
Copia 
PROVINCIA DI TORINO 

Comune di San Maurizio C.se 
 

 

 

VERBALE DELLA SEDUTA 

DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  

N. 40 
 

25/05/2012 

OGGETTO: 
ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE,  AI SENSI DELL'ART. 32 

DELLO STATUTO COMUNALE           

 
 

L’anno duemiladodici addì venticinque del mese di maggio alle ore diciotto e minuti trentatre 

nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Presidente del Consiglio Comunale con avvisi scritti 

recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di Prima 

convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presenze 

  

1. BIAVATI Paolo - Presidente  Sì 

2. NEPOTE Ezio - Vice Sindaco  Sì 

3. PICAT RE Franco - Assessore  Sì 

4. AMICO Mariano - Assessore  Sì 

5. PERSICHELLA Andrea - Consigliere  Sì 

6. ZAPPALA' Antonio - Assessore  Sì 

7. BRIGLIO Antonio - Consigliere  Sì 

8. GIUGLIANO SONIA - Consigliere  Sì 

9. TABLADINI Sergio - Consigliere  Sì 

10. FORTUNATO FRANCESCO - Consigliere  Sì 

11. CARGNINO Laura - Consigliere  Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Generale, Signor Dr. Franco Traina, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Paolo Biavati, nella sua qualità di Sindaco-

Presidente del Consiglio Comunale, dichiara aperta la seduta. 



CC-2012-00040 

 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE,  AI SENSI 

DELL'ART. 32 DELLO STATUTO COMUNALE           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto l'art. 32 del vigente Statuto Comunale il quale, tra l'altro, dispone che: 

"1. Il Consiglio Comunale è presieduto da un Presidente eletto tra i Consiglieri nella prima seduta del 

Consiglio, espletate le operazioni di convalida e di eventuale surroga degli eletti, mediante votazione palese e per 

appello nominale. 

2. Il Presidente è eletto a maggioranza assoluta dei Consiglieri assegnati, considerando nel computo il 

Sindaco. Se nessun candidato ottiene tale maggioranza, si procede ad una ulteriore votazione di ballottaggio tra i due 

candidati che hanno ottenuto il maggior numero di voti. Risulta eletto chi consegue la maggioranza assoluta dei voti. 

A parità di voti, risulta eletto il più anziano di età.” 

 

Vista la precedente propria deliberazione n. 39 in data odierna, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale si è provveduto alla convalida del Sindaco e dei 10 Consiglieri Comunali proclamati eletti nelle elezioni 

amministrative del 6  e 7  maggio 2012; 

 

Ritenuto che a seguito della convalida  del Consiglio Comunale neoeletto in occasione delle elezioni 

amministrative del 6 e 7  maggio scorso occorre procedere all’elezione del  Presidente del Consiglio Comunale in 

conformità a quanto disposto dal richiamato art.  32 dello Statuto Comunale; 
 

 Visto il T.U.L.E.L. n. 267/2000 e specificatamente l’art. 40; 

 

Udita la relazione del Sindaco che invita il Consigliere Persichella ad indicare, per la 

maggioranza consiliare, il nominativo del Consigliere prescelto alla carica di Presidente del Consiglio 

Comunale; il Consigliere Persichella indica il Consigliere Comunale Sonia GIUGLIANO; 

 

Udito l’intervento del Consigliere Comunale Tabladini il quale dichiara l’astensione dal voto del 

suo Gruppo della minoranza consiliare e formula i  migliori auguri al Consigliere Sonia GIUGLIANO; 

 

Dato atto che il resoconto integrale degli interventi, come trascritti da registrazione digitale, sarà 

allegato all’originale del verbale di deliberazione, in conformità dell’art. 40, comma 1, del Vigente 

Regolamento del Consiglio Comunale; 

 

Visti i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, 

di cui in allegato: 

- quanto alla regolarità tecnica – servizio / ufficio  Segretario Generale: FAVOREVOLE 

- quanto alla regolarità contabile: NULLA RILEVA 

 

Quindi il Sindaco-Presidente  indice la votazione per appello nominale e constata il seguente esito: 

BIAVATI Paolo  vota Sonia GIUGLIANO 

NEPOTE Ezio  vota Sonia GIUGLIANO 

PICAT RE Franco  vota Sonia GIUGLIANO 

AMICO Mariano  vota Sonia GIUGLIANO 

PERSICHELLA Andrea vota Sonia GIUGLIANO 

ZAPPALA’ Antonio vota Sonia GIUGLIANO 

BRIGLIO Antonio  vota Sonia GIUGLIANO 

GIUGLIANO Sonia si astiene 

TABLADINI Sergio si astiene 

FORTUNATO Francesco si astiene 

CARGNINO Laura  si astiene 

 

presenti n. 11; votanti n. 7; astenuti n. 4 (Giugliano, Tabladini, Cargnino, Fortunato); 

voti favorevoli per Sonia GIUGLIANO n. 7; 



CC-2012-00040 

voti contrari n. =; 

 

Avendo il  Consigliere Sonia Giugliano ottenuto  n. 7 voti e quindi la maggioranza assoluta dei 

Consiglieri assegnati al Comune, 
 

 Per l’esito dell’eseguita votazione 

 

DELIBERA 

 

 1. Di eleggere Presidente del Consiglio Comunale il Consigliere,  Sig.ra GIUGLIANO Sonia; 

 

 

 Successivamente, stante l’urgenza di procedere, con voti espressi per alzata di mano, il cui esito è 

il seguente: 

presenti n. 11; votanti n. 8; astenuti n. 3 (Tabladini, Cargnino, Fortunato); 

voti favorevoli n. 8; 

voti contrari n. =; 

DELIBERA 

 
di dichiarare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del succitato T.U.L.E.L. approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il presente atto urgente ed immediatamente eseguibile. 

 
Il neo Presidente viene pertanto invitato ad assumere la presidenza dell’Assemblea per il 

proseguo della seduta. 

 

Il neo Presidente assume quindi la Presidenza del Consiglio Comunale, rivolge un breve 

ringraziamento al Consiglio Comunale e comunica che il Gruppo della lista “Fonte Viva- San Maurizio” 

ha costituito il Gruppo omonimo e designato quale Capogruppo della maggioranza consiliare il 

Consigliere Andrea Persichella; mentre il Gruppo  “Insieme per San Maurizio- Tabladini Sindaco” ha 

designato quale Capogruppo della minoranza consiliare il Consigliere Sergio Tabladini. 

 



CC-2012-00040 

 

 

 

 

 

 



CC-2012-00040 

In originale firmato  

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

Il Sindaco-Presidente 

  F.to:Paolo BIAVATI 

Il Segretario Generale 

F.to: Dr. Franco Traina 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Num.  623  Reg. Albo On-line  
 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, su conforme attestazione del messo comunale, attesta che la 

presente deliberazione n. 40 / 2012 viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi (ai sensi art. 32, 1° comma, della Legge 18.06.2009, n. 69) dal  31/05/2012  e vi 

rimarrà fino al  15/06/2012 , come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del T.U.L.E.L. approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 F.to: Il Messo Comunale                                                                                   Il Segretario Generale 

                                                                                                                        F.to: Dr. Franco Traina   

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 La presente deliberazione, pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune il primo giorno 

di pubblicazione e per 15 giorni consecutivi, è divenuta esecutiva in data   

_________________________     per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° 

comma, del T.U.L.E.L. 18.08.2000 n. 267). 

 

ESEGUIBILITA’  1- Immediata   X  ;      2- Dalla data di pubblicazione         

 

Il Segretario Generale 

Dr. Franco Traina       

 

E' copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

 

San Maurizio C.se 

                                                                                                             Il Segretario Generale 

 


